
Praktické informace  

Cesta:  

- Adresa apartmánu je PUT LANTERNE 7, Povljana, ostrov PAG. Pokud pojedete podle WAZE, tak vás 
sem spolehlivě zavede.  Je to jediný dům bílo-fialové barvy přímo na výběžku Povljany u moře. 
Zaparkujte na parkovacím stání číslo 8 a vydejte se po schodech až nahoru, kde se nachází náš 
apartmán. Na dveřích je cedulka Touškovi – Sunset Apartment. 

- Ideální cesta z Prahy je přes Linec (případně z Brna přes Vídeň), dále pak směr Graz, Maribor, 
Záhřeb a ze Záhřebu na Split. Z dálnice pak sjedete na exitu 17 na Posedarje. Z exitu pokračujete 
směrem na ostrov Pag. Pag je spojen s pevninou mostem, po přejetí mostu pokračujete dále stále 
podél moře až do vesnice Gorica, kde odbočíte vlevo na Povljanu.  

- 1.1. 2023 Chorvatsko vstoupilo do Schengenského prostoru, tudíž je volný přejezd hranic. Věříme, 
že to ušetří čas strávený na hranicích. Z loňského roku máme vyzkoušené a průjezd přes chorvatské 
hranice byl úplně volný a bez kontrol. 

-Slovinsko přešlo na elektronické dálniční známky, takže doporučujeme si jí koupit předem z domova 
a nezdržovat se tím během cesty. Odkaz na koupi slovinské známky:  

Kupte si slovinskou dálniční známku online | Oficiální e-dálniční známka pro Slovinsko 
(vignetteslovenia.si) 

- Pokud zvolíte cestu do Chorvatska přes Linz, cestou budete projíždět dva placené tunely. 
Doporučujeme koupit poplatek za průjezd obou tunelů předem on-line. Stojí to stejně jako nákup na 
místě před průjezdem, ale vyhnete se tím možnému zdržení na mýtných branách a budete mít volný 
průjezd. Odkaz na koupi průjezdu tunelem:  

Výběr produktů (asfinag.at) 

Zvolíte si požadovaný úsek - tunely A9 PYHRNBOSRUCK a GLEINALMTUNNEL a buď jen jednu cestu 
na cestu tam nebo rovnou 2 cesty a budete mít předplacené i na cestu zpět. 

 

Parkování:  

- Parkovací místo je přímo před apartmánem a je označené číslem 8. Na parkovacím místě je 
parkovací zátarasa, která však není zamčená, pouze zvednutá. Při odjezdu z místa zátarasu vždy 
zvedněte, zabráníte tak nepříjemnému překvapení, že vám tam někdo v době vaší nepřítomnosti 
zaparkuje. V sezóně je o parkovací místa blízko pláže nouze a občas se najde někdo odrzlý. Parkovací 
stání není úplně široké, ale i větší auto se tam vejde. Jen doporučujeme na místo zacouvat, ale 
uvidíte na místě sami ꩠꨶꩢꩣꩤꩡ 

Pokud přijedete do Povljany dvěma auty, doporučujeme zaparkovat na konci ulice u pláže, pár míst 
se tam vždycky najde. Další možnost je pak na hlavní ulici Stjepana Radića nedaleko apartmánu. Je 
tam dlouhé podélné parkoviště, ale od roku 2022 je zpoplatněné. 

 

 

 



Předání apartmánu:  

Apartmán pro vás bude připravený v den příjezdu od 15 hodin. Klíč najdete pod rohožkou před 
dveřmi do apartmánu. V den odjezdu je třeba apartmán opustit do 10 hodin, stačí zabouchnout 
dveře a klíč nechat na věšáku za dveřmi v apartmánu. 

Před odjezdem není třeba nijak zvlášť uklízet, jen je potřeba umýt nádobí a vyprázdnit myčku, 
ideálně odnést i odpadky. Budeme rádi, pokud budete v průběhu pobytu udržovat apartmán čistý 
tak, jako byste byli doma. Pokud by se vám v průběhu pobytu cokoliv rozbilo, dejte nám prosím 
vědět, ať sjednáme nápravu. I za každou nahlášenou rozbitou skleničku budeme rádi, ať můžeme 
doplnit. 

  

Vchodové dveře do apartmánu:  

-Nemusíte se obávat, že se vám kvůli větru dveře zabouchnou a vy se nedostanete bez klíčů dovnitř. 
Lehkým pootočením koule dveře zvenku otevřete. Je to praktické, na druhou stranu je potřeba 
myslet na to, že až půjdete na pláž, tak je potřeba dveře zamknout. Na dveřích zevnitř apartmánu je 
ještě výše jedna koule, kterou se můžete pohybem vlevo/vpravo uzamknout/odemknout zevnitř.  

 

Klimatizace:  

-V apartmánu je klimatizace jak ve spodní části apartmánu, tak i v horní části. Obě se ovládají jedním 
ovladačem. Na ovladači Vám bude úplně stačit tlačítko ON/OFF, kterým ji zapnete/vypnete a pak 
tlačítko s šipkami, kde si nastavíte teplotu. Klimatizaci prosím nijak neštelujte, nenastavujte. Když 
opouštíte apartmán, nenechávejte jí zapnutou, dohlédněte prosím na to, aby byla vypnutá. Ve chvíli, 
kdy klimatizaci pustíte, velmi rychle ucítíte, jak zafunguje, není tedy třeba apartmán chladit po dobu, 
když tam nejste. Proti přehřátí apartmánu velmi dobře poslouží venkovní rolety, které je dobré 
během dne v době nepřítomnosti nechat stažené. 

 

Teplá voda:  

-Pokud chcete mít teplou vodu, tak je potřeba zapnout ohřev bojleru. Je to pravé tlačítko u spodní 
koupelny se symbolem bojleru. To že je bojler zapnutý poznáte podle rozsvícené ikonky modrou 
barvou. Voda je ohřátá za cca 15 minut, v letních horkých dnech ani voda nestačí vychladnout, proto 
není potřeba ho mít zapnutý 24 hodin denně. Když opouštíte apartmán, ohřev vody prosím vypněte 
a zapněte opět při příchodu zpět.  

 

Kouření:  

-Prosím, respektujte to, že apartmán je nekuřácký ve všech vnitřních prostorách. Samozřejmě si 
můžete na verandě dopřát kvalitní doutník, nebo nekvalitní cigaretu, ale neklepejte sousedům pod 
námi na zahrádku popel. Jediné vybavení, které v apartmánu nenajdete, je popelník. Proto pokud ho 
budete potřebovat, nezapomeňte si ho prosím přibalit. 

 



 

Rolety:  

-Všechna okna v apartmánu jsou vybavené venkovními roletami (v obývacím pokoji mechanické na 
ovládání a v ostatních pokojích manuální) a venkovními sítěmi proti hmyzu. Pokud se rozhodnete 
spustit venkovní manuální rolety, může se vám stát, že se zaseknou a nebudou chtít jít dolů. V tomto 
případě stačí mírně zatáhnout za roletu dolů a ona se sama uvolní.  

 

Televize:  

-Televizní kanály na TV nejsou naladěné, ale televize je vybavena kanálem YOUTUBE a předplacenou 
službu NETFLIX a nově HBO MAX.  

 

Odpadky:  

-Přímo u domu máme popelnici na směsný odpad, která se vyváží 3xtýdně. Pokud je popelnice plná, 
je třeba jí vytáhnout blíže k silnici a po vyprázdnění zase vrátit zpět k domu. Většinou se o to postará 
některý z místních sousedů. Kontejnery na tříděný odpad jsou v sezóně umístěné v přístavu cestou 
do centra. Další jsou pak celoročně v centru Povljany.  

 

Balkón:  

-Na balkóně je umístěný stůl pro 4 osoby, nicméně pokud vás bude víc nebo budete prostě jen chtít 
větší pohodlí při stolování, je možné ho jednoduše rozložit a rozšířit o dvě místa. K dispozici je 6 
jídelních židlí a 2 větší pro odpočinek ꩠꨶꩢꩣꩤꩡ 

 

Vybavení v apartmánu, které není třeba balit s sebou:  

Koupelna a WC:  

- Tekuté mýdlo na ruce  

- Ručníky a osušky na doma (prosíme neberte ručníky z apartmánu na pláž)  

- Fén  

- Toaletní papír  

 

Kuchyň:  

- Jar  

- Utěrky  

- Papírové utěrky  

- Cukr, sůl, základní koření  



- Pytle do koše  

- Topinkovač  

- Toustovač  

- Kávovar Dolce Gusto  

- Rychlovarná konvice  

 

Úklidové prostředky a další užitečné vybavení:  

- Tablety do pračky 

- Tablety do myčky  

- Čistící prostředky  

- Houbičky/hadříky  

- Mop / vysavač  

- Žehlička  

- Sušák na prádlo venkovní + vnitřní  

- Kolíčky na prádlo  

 

Pokoje:  

- Povlečení a deky (v Chorvatsku se vzhledem k teplotám používají místo přikrývek prostěradla. 
Pokud je chladněji, můžete využít deky, kterých je v apartmánu dostatek)  

 

Další užitečné informace:  

-Z kohoutku teče pitná voda  

-Obchodů je v Povljaně několik, největší je hned při příjezdu do města. Většinou každé ráno v centru 
prodávají místní prodejci čerstvé ryby, ovoce a zeleninu. Pekárna s výborným čerstvým pečivem je 
cca 10-15 minut chůze – v Povljaně najdete dvě, obě jsou v centru Povljany.  

-V případě nutnosti nakoupit PHM je nejbližší čerpací stanice v Pagu. Rovněž tam naleznete i místní 
hobby obchod se vším potřebným.  

-V Povljaně je pobočka společnosti PAG tours (u obchodu při vjezdu do Povljany), kde je možnost 
vypůjčit si loď (Šimuni přístav) , bližší informace najdete na webu: Home page, PAG TOURS 

 

 

 



Wifi  

Název: Sunset-apartment 

Heslo: Sunset.2023 

 

Měna: 

-Od 1.1.2023 přijalo Chorvatsko EURA. V roce 2023 měli všichni obchodníci povinnost uvádět cenu 
jak v kunách, tak v eurech, nicméně platit lze už jenom v eurech. V obchodech i v restauracích lze 
všude platit kartou, stánky na pláži a na trzích přijímají pouze hotovost. 

 

A úplně na závěr:  

-nezbývá než vám popřát krásnou prosluněnou dovolenou ꩠꨶꩢꩣꩤꩡ 

 


